

**אגודת בית כנסת 'הרמב"ן' בדרום ירושלים**  
 רח' אמציה 4, ירושלים 93148  
 RAMBAN CONGREGATION IN SOUTH JERUSALEM  
 4 Amatzia Street, Jerusalem 93148

## אגרת הרמב"ן

מס. 7 – שבת מברכים ניסן, התשס"ו

לפני כשנתיים יצאנו לדרך ארוכה שתכליתה הרחבת בית כנסת הרמב"ן והעמדתו כקהילה שכונתית הלוקחת אחריות לכל צרכי הסביבה. ראינו לנגד עינינו קהילה שבמרכזו פועל בית כנסת רב-גילאי שבו משפחות צעירות נקלטות לצד האוכלוסייה המבוגרת. קהילה שמסוגלת להכיל גם את השונה והאחר שבסביבותינו, עוזרת ונותנת מענה לצרכים חברתיים ודתיים של האוכלוסייה המקומית.

מאז שיצאנו לדרך התקדמנו בשתי חזיתות מקבילות: האחת: הרחבת בית הכנסת וסביבתו. השנייה: בניה חברתית והעצמת הדור הצעיר בתוך הקהילה. שתי החזיתות התקדמו במקביל והיום אנו עומדים בשלב האחרון שלפני הכניסה המחודשת לבית הכנסת. אנו מבקשים לשתף אתכם במצב הבניה על שתי החזיתות:

### 1. הבנייה החברתית:

במהלך שנה וחצי קיימנו שורה של חוגי בית למשפחות צעירות הגרות בסביבה ולמדנו יחד את נושא הקהילה. תוצאות העבודה הזו הניבו פירות יפים והיום רשומות בקהילת רמב"ן למעלה משלושים משפחות צעירות (בני-25-35) שנקלטו במהלך השנה האחרונה. גם צעירים קצת פחות הצטרפו, ואנו רואים בכל שבת את בית הכנסת מלא עד גדותיו במתפללים צעירים לצד ותיקים. אנו עושים פעולות חברתיות שונות כדי ליצור זיקה וקשר בין האוכלוסיות השונות וב"ה רואים לאט לאט ברכה בעמלנו. הווננו גם את יצירת הפעילות השכונתית, אם כי העדר מקום קבוע מקשה על יצירת המרכז עליו אנו חושבים. ביום כפור העמדנו לציבור הרחב אפשרות של תפילה ושיחה ברוח ישראלית, בסוכות פתחנו את השערים לשירה בציבור, במהלך החורף קיימנו ערבי שירה בלילי שבת וכעת אנו שוקדים על אירוע תפילה ושמחה חגיגיים ליום העצמאות. מעבר לכך אנו לומדים כעת את הנושא של "חברא קדישא" כדי להגיש את השרות הזה לכל תושב בשכונה הזקוק לכך באופן אישי. בצנרת יש לנו תכניות לבר/בת מצוה לתושבי השכונה, אימוץ חיילים ועוד ועוד.

### 2. הבנייה הפיזית:

א. מצב הבניה:

מהלך הבניה מתקדם כמעט לפי התכנון, עם עיכובים ואילוצים רגילים בענף זה. מדובר על בניה שיש בה שלשה, מוקדים:

(1) המוקד המרכזי הוא בית הכנסת - בימים אלו מסיימים את עבודת הריצוף ומתקדמים בעבודה בקצב סביר. על פי תכנית העבודה אנו מקווים להיכנס לבית הכנסת החדש לקראת חודש אלול. (2) לצד בית הכנסת מתוכנן אולם של שישים מ"ר שנועד לבית מדרש ולאירועים קטנים. (3) מתחת לבית הכנסת התגלה אולם גדול (כ-250 מ"ר) שהשאירו לנו הביזאנטים (זו הייתה מחצבה עתיקה). בשלב זה אנו עושים עבודות ליישור הקרקע ואיטום הקירות, כדי שבשעה שנוכל להשלים אות הבניה לא נצטרך להכניס לבית הכנסת כלים כבדים.

במהלך ביקור חברי הקהילה באתר הבניה עלתה על ידי חברים רבים תלונה חריפה על העדר חלונות בבית הכנסת. התלונה הגיעה להנהלה ואנחנו החלטנו לעכב את הבניה עד למיצוי הבדיקה האדריכלית בנושא זה. התברר שחלק גדול מהעדר החלונות נובע לא רק מתוכנית עיצובית אלא גם ממגבלות חוקיות וסביבתיות: הדופן הצפונית נמצאת

על קו הבניה. על פי חוקי העזר העירוניים אסור לנו לפתוח חלון בקו זה בשום אופן שהוא. בררנו את הנושא בעירייה ואכן גילינו שהכיוון הזה סתום (תרתי משמע). הדופן הדרומית פתוחה לכל אורכה על ידי דלת הזזה מזכוכית והמקום מואר ומאוורר לחלוטין. הבאנו למקום עוד אדריכל (שאינו קשור כלל לאדריכל שלנו) לקבל חוות דעת נוספת על מצב האור והאוויר והוא הביע התפעלות מהתכנון ומאופי המקום, שמקרין צניעות ופשטות בקווים ישרים. בדקנו עוד אפשרות לפתוח חלונות בקיר המזרחי אך התברר שהעלות של פתיחה זו תהיה מעבר לכל הגיון סביר, כשהתועלת אינה רבה. לאחר שלשה שבועות של עיכובים ובדיקות הוחלט להמשיך על פי התכנית הרגילה. ב. ניהול הפרוייקט:

מהרגע שנכנסנו לפרוייקט מלווים אותו מספר אנשים באופן קבוע: האדריכל, אהרון זילברשטיין, שמלווה את בית הכנסת כבר כמה שנים ומעורב בתכנון ובביצוע של הבנין ועיצוב הפנים. טים לאוסון - מפקח הבניה, דוד כהן - הקבלן. הנהלת הקהילה מלווה מקרוב את כל שלבי הבנין, בחלוקה לועדות משנה ונפגשת כל שבועיים לדיווח וקבלת החלטות. ג. עלויות הבנייה:

עלות בניית בית הכנסת עם בית המדרש מגיע ל - \$900,000 (דולר ארה"ב). עלות הריהוט מגיע לערך ל - \$200,000. ס"ה עלות הבניה כמיליון ומאה דולר ארה"ב. אנו צריכים להוסיף על סכום זה ולהשקיע כבר כעת כ - \$100,000 כדי להכשיר את ה"אולם הביזאנטי" וכן להוסיף עוד כ - \$60,000 לגג בית המדרש. ד. מצב התקציב:

במהלך התקופה עמלנו קשה כדי להצליח לעמוד בתקציב. אחד העקרונות שמנחים אותנו לאורך כל הדרך הוא שכל חבר בקהילה חייב להשתתף כמידת יכולתו במימון הבניה. אנו שמחים לדווח שכמעט כל חברי הקהילה, שעובדים לפרנסתם ואוכלים מיגיע כפיהם ללא מותרות, נענו לקריאה ותרמו את חלקם, מי מעט ומי יותר. מתוך הקהילה גייסנו כ - \$350,000. משפחת קרולין ופטריק לנדאו החליטו להקים אצלנו את המרכז ע"ש אם המשפחה הגב' מרים לנדאו ע"ה, ותרמו לבנין בית הכנסת \$350,000. בעזרת תורמים שאינם חברי הקהילה הצלחנו לגייס עד עתה עוד \$200,000. ס"ה אנו עומדים היום על קצת יותר מ - \$900,000 שבידינו.

אנו מתכננים לקחת משכנתא על סך \$100,000 (למשך עשר שנים). בחשבון פשוט חסרים לנו כ - \$250,000 לכניסה מסודרת בסוף הקיץ הזה (ללא השלמת ה"אולם הביזאנטי"). הרב דיבר בשבת פרשת שקלים על חובת "קניית כסא" לכל מתפלל (עלות של 500 דולר). למען הסר ספק - הכוונה איננה לקניית כסא פיזית אלא לתרומת השתתפות בקרן הבנייה ("מס חובה מרצון"). אנו יודעים שלמתפללים רבים זו הוצאה גדולה אך הכוונה היא לאפשר לממש את התרומה הזו גם בפריסה ארוכה. ניתן לתת לגבאים צ'קים דחויים למשך זמן ממושך וכך לספוג את ההוצאה ולהרגיש שותפים של ממש. להזכירכם, הסכום שהעמדנו כהשתתפות לקרן הבניה עמד על \$3000 והסכום הנקוב כעת הוא סכום מינימום. אנו מרשים לעצמנו לפנות אליכם, בתור אנשים שרואים עצמם שותפים לחזון של הקהילה השכונתית הזו, בבקשה לעזור למצוא עוד מקורות שלא הגענו אליהם. אנו מאמינים שבכוחות משותפים נוכל לעמוד במשימה הזו. שלשת רבעי דרך כבר עברנו, הן בבנייה האנושית, הן בבנייה הפיזית והן בגיוס המשאבים. נעשה את המאמץ האחרון הזה ונוכל להיכנס לשנה החדשה בתוך בית נאה שמרחיב דעתו של אדם ומאיר פנים לכל הסביבה. אנו מנצלים את ההזדמנות להודות לכם על עזרתכם עד עכשיו, ובתודה מראש על העזרה העתידית. ברכת אביב לכם ולכל משפחתכם.

הנהלת הקהילה